

Tuesbøl Kartoffler A/S

Tuesbøl Byvej 5
6650 Brørup

CVR-nr. 42 39 93 88

Årsrapport for 2021



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16. marts 2022

Jørgen Nederby
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tuesbøl Kartoffler A/S Tuesbøl Byvej 5 6650 Brørup
	CVR-nr.: 42 39 93 88
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: Brørup Kommune
Bestyrelse	Jacob Kildam Ole Skovbøll Jensen Jørgen Johannes Nederby
Direktion	Jørgen Johannes Nederby, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nordea Bank Rådhuspassagen 2 6600 Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive planteavl, samt hermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 561.599, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 16.296.554.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.
Bruttofortjeneste		6.411.121
Personaleomkostninger	1	-1.651.019
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.760.102
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.411.138
Andre driftsomkostninger		-62.930
Resultat før finansielle poster		2.286.034
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		504
Andre finansielle indtægter	2	73
Finansielle omkostninger	3	-1.563.934
Resultat før skat		722.677
Skat af årets resultat		-161.078
Årets resultat		561.599
Overført resultat		561.599
		561.599

Balance 31. december

	Note	2021 kr.
Aktiver		
Betalings- og leveringsrettigheder		7.721.199
Immaterielle anlægsaktiver		7.721.199
Grunde og bygninger		47.368.013
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.040.559
Materielle anlægsaktiver	4	63.408.572
Kapitalandele i kapitalinteresser		213.383
Finansielle anlægsaktiver		213.383
Anlægsaktiver i alt		71.343.154
Råvarer og hjælpematerialer		2.151.955
Færdigvarer og handelsvarer		2.682.024
Varebeholdninger		4.833.979
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		588.358
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.582
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		2.124.246
Andre tilgodehavender		32.562
Periodeafgrænsningsposter		26.038
Tilgodehavender		2.775.786
Omsætningsaktiver i alt		7.609.765
Aktiver i alt		78.952.919

Balance 31. december

	Note	2021 kr.
Passiver		
Selskabskapital		444.444
Overkurs ved emission		14.528.151
Reserve for dagsværdi af sikring		762.360
Overført resultat		561.599
Egenkapital		16.296.554
Hensættelse til udskudt skat		4.728.372
Hensatte forpligtelser i alt		4.728.372
Gæld til realkreditinstitutter		31.957.446
Andre kreditinstitutter		2.059.550
Leasingforpligtelser		5.719.046
Anden gæld	5	4.183.690
Langfristede gældsforpligtelser	6	43.919.732
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.387.663
Kreditinstitutter		6.994.719
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		237.323
Gæld til Kapitalinteressar		1.257.110
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.908.558
Selskabsskat		111.127
Anden gæld		1.102.581
Kortfristede gældsforpligtelser		14.008.261
Gældsforpligtelser i alt		57.927.993
Passiver i alt		78.952.919
Usikkerhed ved indregning og måling	7	
Eventualforpligtelser	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Reserve for dagsværdi af sikring kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	13.076.683	0	0	13.476.683
Kontant kapitalforhøjelse	44.444	1.451.468	0	0	1.495.912
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	762.360	0	762.360
Årets resultat	0	0	0	561.599	561.599
Egenkapital 31. december 2021	444.444	14.528.151	762.360	561.599	16.296.554

Noter

	2021
	kr.
1 Personalemkostninger	
Lønninger	1.542.952
Pensioner	27.113
Andre omkostninger til social sikring	80.954
	<u>1.651.019</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>73</u>
	<u>73</u>
3 Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	<u>1.563.934</u>
	<u>1.563.934</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>9.436.041</u>

5 Oplysning om dagsværdi

Den negative værdi af renteswap kr. 2.575.000 er indregnet under langfristet anden gæld. Renteswappen er indregnet til dagsværdi på baggrund af en beregning af forskelsbeløbet af de faktiske ydelsesforløb mellem en variabel rente baseret på CIBOR 6 og en fast rente på 4,66%. Ydelsesforløbet er omregnet til nutidsværdi på baggrund af CIBOR 6 rente og et vurderet risikotillæg på afrundet 3%.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021 kr.	Gæld 31. december 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	29.574.546	32.549.106	591.660	29.780.097
Andre kreditinstitutter	6.313.315	2.301.850	242.300	1.090.350
Leasingforpligtelser	7.343.854	6.915.861	1.196.815	393.862
Anden gæld	<u>4.920.709</u>	<u>4.540.578</u>	<u>356.888</u>	<u>2.851.185</u>
	<u>48.152.424</u>	<u>46.307.395</u>	<u>2.387.663</u>	<u>34.115.494</u>

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets renteswap er forbundet med væsentlig usikkerhed. Målingen af renteswappen er baseret på en beregning af forskelsbeløbet af de faktiske ydelsesforløb mellem en variabel rente baseret på CIBOR 6 og en fast rente på 4,66%. Ydelsesforløbet er omregnet til nutidsværdi på baggrund af CIBOR 6 rente og et vurderet risikotillæg på afrundet 3%. Hvis risikotillægget ændres sig med +/- 1%-point medfører det en ændring på ca. tkr. 150.

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JJ Nederby Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 20. november 2022 eller senere.

Hæftelsers samlede størrelse fremgår af årsrapporten for JJ Nederby Holding ApS.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 56 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 1.316, i alt t.kr 73.696.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 3

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 32.738, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 47.368. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 16.041, skønnes t.kr. 6.605 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 15.420, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 15.420 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i form af virksomhedspant på kr. 3.000.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varelager, driftsmateriel og drivmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 14.151.

Til yderligere sikkerhed for bankgæld har selskabet givet transport i EU Betalingsrettigheder, EU støtte og Andels-kartoffelmelsfabrikken.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Skovbøll Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-685805871461

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-03-20 08:51:00 UTC

NEM ID 

Jørgen Johannes Nederby (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-070707181648

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-03-20 09:02:12 UTC

NEM ID 

Jørgen Johannes Nederby (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-070707181648

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-03-20 09:02:12 UTC

NEM ID 


Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-526742410757

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-03-21 22:05:02 UTC

NEM ID 

Anders Kloster Rasmussen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:41454555-RID:75325834

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-03-22 08:26:42 UTC

NEM ID 

Jørgen Johannes Nederby (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-070707181648

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-03-23 12:23:00 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AGOPB-MEGCV-C05XE-V16KF-4YMKF-5YBEZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>